

PROTOKÓŁ Nr LVI/2024

z sesji Rady Gminy w Żyrakowie odbytej w dniu 20 lutego 2024 r. w budynku Kulturalno-Oświatowym w Zawierzbju.

Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 15.30.

Obradom przewodniczyła Pani Maria Bodzioch – Przewodnicząca Rady Gminy w Żyrakowie.

W sesji nie uczestniczyli radni: Pani Agnieszka Czapiga i Pan Adam Strojek.

Listy obecności radnych i sołtysów oraz lista zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Pan Marek Rączka – Wójt Gminy Żyraków
2. Pan Grzegorz Reguła – Z-ca Wójta Gminy Żyraków
3. Pani Agnieszka Tokarz – Skarbnik Gminy Żyraków
4. Pani Joanna Żurek-Krupka – Radca prawny UG
5. Pani Grażyna Kokoszka – Kierownik GOPS
6. Pani Magdalena Sadowska – p.o. Dyrektora ZOFA
7. Pan Arkadiusz Drobot – pracownik UG
8. Pan Czesław Łączak – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego

Podjęte uchwały:

1. Uchwała nr LVI/653/24 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/431//22 Rady Gminy Żyraków z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Żyraków na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji
2. Uchwała nr LVI/654/24 w sprawie określenia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żyraków w 2024 roku
3. Uchwała nr LVI/655/24 w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.
4. Uchwała nr LVI/656/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Dębickiego na dofinansowanie zadania własnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1169R – gr. Powiatu – Ruda w km 0+002 – 2+282 w miejscowości Zasów”
5. Uchwała nr LVI/657/24 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok nr LIV/630/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żyraków w 2024 roku.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Dębickiego na dofinansowanie zadania własnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1169R–gr.Powiatu–Ruda w km 0+002–2+282 w miejscowości Zasów”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok nr LIV/630/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/431//22 Rady Gminy Żyraków z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Żyraków na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie sesji.

Ad.1.

Pani Maria Bodzioch, Przewodnicząca Rady Gminy, otworzyła LV sesję Rady Gminy, powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad sesji. Odczytała proponowany porządek obrad i zapytała o ewentualne zmiany.

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów Uchwał: 1) w pkt 6 - w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/431//22 Rady Gminy Żyraków z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Żyraków na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 2) w pkt 7 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Dębickiego na dofinansowanie zadania własnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1169R-gr.Powiatu-Ruda w km 0+002-2+282 w miejscowości Zasów”.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w pkt 6 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/431//22 Rady Gminy Żyraków z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Żyraków na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, który został przyjęty głosami: Za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0 radnych.

Pani Joanna Żurek-Krupka, Radca prawny UG poinformowała, że w projekcie uchwały dotyczącym pomocy powiatowi jest ujęta w zmianie budżetu kwota 455.000 zł, poprosiła więc o przesunięcie tej uchwały z punktu 7 do punktu przed zmianą uchwały czyli na 4 i odpowiednio numeracja się zmienia analogicznie w kolejności takiej jaka jest.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Dębickiego na dofinansowanie zadania własnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1169R-gr.Powiatu-Ruda w km 0+002-2+282 w miejscowości Zasów”, który został przyjęty głosami: Za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0 radnych.

Ad.2.

Pani Grażyna Kokoszka, Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, który (w głosowaniu jawnym, imiennym) został przyjęty głosami : Za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0 radnych.

Ad.3.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żyraków w 2024 roku, który (w głosowaniu jawnym, imiennym) został przyjęty głosami: Za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się -0 radnych.

Ad.4.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Dębickiego na dofinansowanie zadania własnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1169R-gr.Powiatu-Ruda w km 0+002-2+282 w miejscowości Zasów”, który (w głosowaniu jawnym, imiennym) został przyjęty głosami : Za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się -0 radnych.

Pan Waśko podziękował za przegłosowanie tych pieniędzy na drogę o którą starał się od 12 lat i doszło do skutku. Jedno co go niepokoi to dużo wyższy był kosztorys wykonania tej drogi, teraz został bardzo obniżony, żeby to się nie wiązało z jakością wykonania tej drogi.

Ad. 5.

Pani Agnieszka Tokarz, Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok nr LIV/630/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku oraz w imieniu wójta wprowadziła autokorektury.

Pan Kulas zapytał o dotacje z budżetu na Aktywne przedszkole w Górze Motycznej, przedszkolaki w Bobrowej, czy to jest aplikowanie do programu, kto się tym zajmował - urząd gminy czy dyrektorzy szkół.

Pan Wójt odpowiedział, że projekt został przygotowany przez dyrektorów tych dwóch szkół i zespoły, które razem współpracowały.

Pan Kulas zadał pytanie w kwestii przebudowy budynku szkoły w Straszęcinie montaż klimatyzacji i tożsamy jest w szkole w Żyrakowie. W jednym przypadku jest kwota 3000 zł w drugim (...). Skąd ta różnica w cenach.

Pan Grzegorz Reguła, Zastępca Wójta odpowiedział, że wszystkie kwoty zawarte w przedstawionym projekcie uchwały i przesunięcia z tym związane wynikają już z kwot poprzetargowych, które są kwotami realnymi. Na jednym zadaniu coś pieniędzy zabrakło, na niektórych zadaniach zostało więc przesuwane są niewielkie kwoty. Jeśli chodzi o te dwie placówki oświatowe to w szkole w Żyrakowie klimatyzacja w przedszkolu będzie kosztować 19.000 zł, w Straszęcinie 26.000 zł i chodzi o powierzchnię sal zabawowych dla dzieci, bo im większa powierzchnia tym większa moc klimatyzacji. W Straszęcinie to przedszkole jest większe i stąd wyższa kwota. Te 11.000 zł to co zostało z jednego paragrafu i przesunięte zostało na Wolę Wielką i 3000 zł ze Straszęcina które zostały, też przesunięto na Wolę Wielką, bo tam z kolei brakło na remont sanitariatów, wyszła wyższa kwota poprzetargowa.

Pan Kulas zauważył, że 3000 zł a 11000 zł to jest parokrotna większa wartość i to go zaniepokoiło. Pan Waśko zapytał o dotacje do Parafii Zasów, na zmniejszeniach jest kwota 47, z czego to wynika.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w uchwałach zobowiązaniowych podjętych w ubiegłym roku w grudniu kwoty w przypadku Zasowa były podane z groszami. W projekcie uchwały budżetowej na ten rok zaokrągliła je do pełnej setek złotych. W tym tygodniu miała telefon z RIO, że uchwały muszą mieć odzwierciedlenie uchwały budżetowej, stąd ta różnica – w jednym przypadku na 47 zł a w drugim 57 zł. To są zmniejszenia i to wynika z tego, że RIO zobowiązało gminę do dostosowania kwot wynikających z uchwały budżetowej z kwotami uchwał zobowiązaniowych.

Pan Szaj zapytał o dotacje Aktywne przedszkole w Górze Motycznej i druga dotacja z budżetu państwa urząd wojewódzki, czy to są dwie różne dotacje, czy one są zbieżne czy dotacja Aktywne przedszkole kończy się w tym samym czasie co dotacje z budżetu państwa z WUP.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to te same kwoty, jest to jeden projekt tylko finansowanie jest z dwóch źródeł: ze środków unijnych i ze środków krajowych. Są to tożsame projekty.

Pan Szaj zapytał kiedy dokładnie kończą się te projekty.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że projekty trwają 12 miesięcy, czyli do końca wakacji, od 1 września do 31 sierpnia.

Pani Drąg zapytała czym jest spowodowane zmniejszenie kwoty 70.600 zł na budowę boisk wielofunkcyjnych, czy to są już kwoty poprzetargowe i jeżeli tak to ile będzie wynosiło jedno boisko.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że wygląda to faktycznie jak zmniejszenie po przetargu. Zadanie budowy tych dwóch boisk objęte są jednym projektem dotacyjnym ze środków rządowych Ministerstwa Sportu. Boisko w Górze Motycznej po przetargu wynosi 434.000 zł a Straszęcín 657.000 zł. Wynika to też z tego, że są to różne powierzchnie, z uwagi też na możliwości terenowe.

Pan Szaj odnosząc się do budowy tych boisk zauważył, że finansowanie tam jest 50%/50% dlatego zapytał jaka kwota była z ministerstwa.

Pan Zastępca Wójta poinformował, że musiałby to przeliczyć bo nie pamięta. Całkowita wartość projektu wynosi 1.232.000 zł, czyli połowa z tego to jakieś 616.000 zł.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok nr LIV/630/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku wraz z autopoprawkami, który (w głosowaniu jawnym, imiennym) został zaakceptowany głosami: Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 radnych.

Ad. 6.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/431//22 Rady Gminy Żyraków z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Żyraków na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, który (w głosowaniu jawnym, imiennym) został przyjęty głosami: Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 radnych.

Ad. 7.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego zostało przesłane radnym i zapytała o ewentualne uwagi.

Pan Waśko przypomniał, że obecny rząd ogłosił podwyżki dla nauczycieli w wysokości 30%. Zapytał czy te 30% to wpłynie do budżetu gminy czy do tych 30% gmina będzie musiała dołożyć. Przeważnie nie ma tych środków tyle ile rząd obiecuje. Poprosił o odpowiedź na to pytanie.

Pan Wójt odpowiedział, że pytanie radnego dotyczy roku 2024 jeżeli chodzi o rok budżetowy, natomiast sprawozdanie dotyczy roku 2023. W założeniach budżetowych na rok 2024 była mowa o podwyżkach płac dla nauczycieli w wysokości średniej 30%. Zgodnie z zapowiedzią rządzących te podwyżki mają zostać wprowadzone w życie od kwietnia br. z wyrównaniem od stycznia tego roku. Subwencja oświatowa z tego tytułu już do gminy wpłynęła, jednak nigdy środki które gmina otrzymuje z budżetu państwa w pełni nie zaspakajają potrzeb związanych z wprowadzonymi podwyżkami, w związku z powyższym wyraził obawę, że to zwiększenie subwencji nie pokryje w pełni tej 30% podwyżki i trzeba będzie dopłacać z budżetu gminy.

Pan Kulas zapytał czy na tym etapie pan wójt jest w stanie powiedzieć czy rzeczywiście zostanie osiągnięty pułap tych 30%, jaki będzie stan i ile na minusie.

Pan Wójt wyjaśnił, że nie jest w stanie precyzyjnie odpowiedzieć na to pytanie, na pewno trzeba będzie wdrożyć 30% podwyżkę dla nauczycieli z wyrównaniem od stycznia. Natomiast w jakim stopniu środki zwiększonej subwencji zaspokoją 30% trudno jest dzisiaj powiedzieć.

Ad. 8.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do Sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy, przesłanego drogą elektroniczną.

Pan Kulas zwrócił uwagę na pkt nr 5 sprawozdania i zapytał o co chodzi w sprawie opracowania strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych DROF.

Pan Zastępca Wójta poinformował, że gmina Żyraków należy do tzw. miejskiego obszaru funkcjonalnego, który nazywa się DROF. Teraz jest nowa perspektywa unijna w związku z czym przygotowywane są dokumenty strategiczne aby można było skorzystać z kolejnych środków. Ta perspektywa jest o tyle wyjątkowa, że są środki które gmina może wykorzystać w sposób bezkonkursowy, czyli są pewne dla gminy, a oprócz tego jako DROF można składać wnioski w trybie konkursowym. Przyjęcie tej strategii będzie podstawą do możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych unijnych.

Pan Kulas zapytał o pkt 8 czy środki pokryją w całości wynagrodzenie doradcy.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że wkład własny gminy stanowi 5% w całym tym projekcie, wszystko idzie w kierunku Zielonej Infrastruktury, wykorzystywania energii słonecznej, Program Czyste powietrze, który jest teraz mocno rozpropagowywany. W ramach tego programu będzie teraz zatrudniony na okres 6 lat doradca – w każdym urzędzie, w każdym samorządzie który będzie korzystał z tych środków, będzie odpowiedzialny za pomoc w uzupełnianiu wniosków, robienia audytów energetycznych dla mieszkańców, przeliczaniu zapotrzebowania na energię ciepłą czy elektryczną, itp.

Pan Kulas zapytał czy ten doradca będzie wyłoniony w jakimś konkursie czy wynika to ze wskazania.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że Urząd Marszałkowski ma ściśle określone wymogi co do tego stanowiska, ale oczywiście będzie konkurs.

Pan Kulas odnosząc się do punktu 9 – infrastruktura drogowa zapytał czy Wiewiórka zmieści się w tym zestawie.

Pan Zastępca Wójta potwierdził.

Pan Kulas zauważył, że w wymienionych miejscowościach brak jest Wiewiórki.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że to błąd pisarski. To jest pakiet tych 39 dróg w którym jest każda miejscowość w gminie.

Pan Kulas zapytał o punkt 10 remont drogi wraz z mostem na drodze w Straszęcinie przy Szpitalu psychiatrycznym.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że w zasadzie wszystkie drogi w obrębie szpitala psychiatrycznego, które należą do mienia komunalnego gminy, czyli most od firmy Polbruk w kierunku szpitala psychiatrycznego przy firmie wulkanizacyjnej, przy stacji paliw. Te drogi nie były w całości gminne, tam było 21 współwłaścicieli oprócz samorządu. To jest tylko i wyłącznie dobra wola gminy, że przejęła te udziały, udało się pozyskać środki i te drogi są realizowane.

Pan Kulas zapytał o punkt 13 – wydanie decyzji w sporze wodnym, co w tej sprawie.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że sprawa została sfinalizowana, wczoraj było jeszcze spotkanie, wygląda na to, że oboje się bez odwołania, chyba udało się pogodzić strony.

Pan Wolski zapytał o punkt 6, na terenie gminy Żyraków trwa realizacja programu zielono-niebieskie infrastruktury, gdzie zostały zamontowane te naziemne zbiorniki do zbierania wody deszczowej, czy przy budynkach użyteczności publicznej czy w domach prywatnych.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że przy budynkach prywatnych.

Pan Wolski przypomniał, że trwa montaż lamp, czy w przyszłości można spodziewać się jakiegoś naboru i kolejnych montażu lamp.

Pan Wójt odpowiedział, że gmina zakwalifikowała się do programu pilotażowego, jeżeli to zda egzamin, a wygląda na to, że zdało egzamin to gmina będzie stracić się o kolejne lampy na odcinkach, gdzie są duże koszty związane z doprowadzeniem sieci energetycznej jak również w infrastrukturę słupów.

Pan Szaj zadał pytanie do punktu 3 – ile w sumie będą kosztowały te place zabaw, bo w tej chwili kwota 441.230 zł jest kolejną kwotą na te place. Wyraził obawę, że może się okazać, że to co zostało rozbite na czynniki pierwsze, niepotrzebnie być może, bo było by to mniejsza kwota niż w tej chwili, która rośnie lawinowo. Ile docelowo będą kosztowały te oba place zabaw.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że w tej chwili nie może odpowiedzieć, bo było to rozbite na trzy etapy, ale na pewno nie będzie to kwota wyższa niż w pierwszym przetargu. Jest spokojny o to. W pierwszym przetargu, kiedy było ogłaszane te place w całości to same nawierzchnie bezpieczne kosztowały 400 zł/m². W tym ostatnim przetargu już tylko 230 zł. Czasami pośpiech nie jest do końca potrzebny, cieszy się, że etapował te inwestycje bo na pewno w budżecie zostały duże środki. Obiecał, że zostaną zsumowane te trzy zakresy i przesłane radnym. Na pewno co do wysokości, to radni mogą być spokojni, że pieniądze te zostały wydatkowane w sposób racjonalny i ekonomiczny.

Pan Szaj zapytał kto wygrał przetarg na nawierzchnie.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że firma Greensport Anna Straszewska, Międzybrodzie Bielskie.

Pan Szaj zapytał o punkt 9, z kim została zawarta umowa.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że przetarg podzielony był na trzy części. Pierwszą część na 39 dróg wygrała firma PDM, natomiast część druga obejmując a przebudowę dróg w Straszęcinie w obrębie szpitala psychiatrycznego i część trzecia, która obejmowała drogę w Żyrakowie przy autostradzie- te zadania wygrała firma Eurovia.

Pan Szaj zadał pytanie w kwestii punktu 11 – z kim zostały zawarte umowy na przebudowę dróg w Straszęcinie i w Żyrakowie.

Pan Zastępca Wójta poinformował, że połączył te dwie odpowiedzi, pkt 9 dotyczy firmy PDM, a pkt 10 firmy Eurovia.

Pani Grzyb zapytała o pkt 6 - gdzie mają być zamontowane te pozostałe 9 lamp.

Pan Zastępca Wójta poinformował, że te lampy zostały już zamontowane. Jest ich w sumie 20 szt i obiecał, że wyśle listę.

Pani Grzyb przypomniała, że na zebraniu wrzesniowym w Nagoszynie miało zostać zamontowanych do końca roku 17 na drodze północnej.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że chodziło o lampy nie solarne tylko ledowe, które zostały wymienione w ramach konserwacji od nr 1 do cmentarza. I one zostały wymienione.

Pani Grzyb stwierdziła, że powiedziane było, że cała droga północna będzie zrobiona.

Pan Zastępca Wójta zaprzeczył, na drogę północną jest zrobiony projekt i będzie dopiero ogłaszane postępowanie przetargowe. I to też nie jest cała droga północna. Cała droga północna ma kilka kilometrów. Projektowane oświetlenie obejmuje obszar zamieszkały.

Ad.9.

Pan Duma zapytał kiedy będzie ogłoszony przetarg na remizy czy plac w Żyrakowie też będzie miał nawierzchnię bezpieczną.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że jeżeli chodzi o remizy to jest na końcu przygotowania specyfikacji. Są gotowe wszystkie dokumenty które stanowią opis przedmiotu zamówienia. W najbliższych dniach ten przetarg powinien się ukazać. W przypadku placu zabaw w Żyrakowie, tam nie może być nawierzchnia poliuretanowa z uwagi na zalecenia Konserwatora Zabytków. Tam są bardzo ściśle określone warunki dlatego trzeba było wyważyć pewne rozwiązania pomiędzy warunkami technicznymi ogólnymi prawa budowlanego, a zaleceniami konserwatora zabytków, stąd też brak ogrodzenia w jego części. Takie są wymogi konserwatora i wyższych urzędów, gmina nie ma nic do powiedzenia. Pomijając fakt, że międzyczasie gmina musiała uzyskać odstępstwo Ministra Infrastruktury, żeby w ogóle ten plac zabaw mógł tam powstać, bo jest zbliżenie do dróg, do innej infrastruktury, to była to bardzo trudna inwestycja. Nawierzchnia piaskowa tam zostaje a jeszcze jak tylko warunki atmosferyczne pozwolą będą tam jeszcze dostawione urządzenia.

Pan Duma zauważył, że z tym piaskiem jest różnie: chodzą psy, chodzą koty, jest to nieogrodzone.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że tak mówią przepisy sanitarne, jednak inwestycje na obszarze objętym ochroną konserwatorską rządzą się innymi prawami.

Pan Duma zaproponował posianie lepszej trawy. Na pewno byłoby to lepsze jak ten piasek.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że patrząc na bezpieczeństwo to jednak trawa jest trwalsza, chodzi o wskaźnik urazowości. Jednak warstwa piasku ma odpowiednie właściwości w przypadku upadków.

Pan Szaj zapytał o projekty na chodniki w końcu i na przedewsiu.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że projekty chodników są zrealizowane.

Pani Głowacka zapytała o realizację drogi Bobrowa Wola – Nagoszyn. Umowy są podpisane, czy plac budowy został przekazany i czy jest uzgodniony termin rozpoczęcia tej inwestycji.

Pan Zastępca Wójta przypomniał, że inwestycja podzielona jest na dwa etapy: I – roboty przygotowawcze, przepusty i roboty ziemne wykonuje inna firma z innych środków dotacyjnych, II – roboty wykończeniowe, nawierzchnia asfaltowa będzie wykonywana przez drugiego wykonawcę. Plac budowy został już przekazany, wody gruntowe są bardzo wysokie więc trzeba poczekać.

Pan Duma zapytał o remont drogi od autostrady w stronę pana Wojciecha.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że tam jest bardziej skomplikowana sprawa bo wchodzi przebudowa sieci energetycznej, przebudowa gazociągu, przebudowa wodociągów i wszystkie te prace muszą być poprzedzone odpowiednimi zgłoszeniami, dokumentacjami, ewentualnymi włączeniami prądu. To wszystko już się dzieje, wszystkie te procedury są realizowane i jak tylko te rzeczy zostaną dopięte to zostanie przebudowana ta infrastruktura, później plac budowy jest przygotowywany, place składowania materiałów, same zakupy materiałów.

Pan Duma zapytał jaki jest okres przekładania tych mediów.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że same prace przekładki energetyczne słupów to kwestia jednego dnia, natomiast gazowe są już bardziej skomplikowane, prowadzone pod innym nadzorem, a potem już kanalizacja burzowa, tradycyjne roboty drogowe.

Pani Głowacka przypomniała, że trwają prace przy budowie chodnika w Bobrowej, jest trochę niefajna atmosfera, wie, że inwestorem jest powiat, ale zwracano się o interwencję bo w rowach jest dużo wody. Czy zostały podjęte rozmowy ze starostwem w jaki sposób można odwodnić budynki wzdłuż drogi. Czy trwają rozmowy dotyczące realizacji dalszej części tego chodnika.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że rozmowy co do odwodnienia były prowadzone, były spotkania na miejscu z przedstawicielami zarządu dróg powiatowych i poprosił o cierpliwość bo rowy przydrożne zostaną na końcu już oczyszczone. Pan dyrektor ZDP zaproponował, że jeżeli mieszkańcy zakupią rury na zjazdy to pomogą w ustawieniu tych rur z odpowiednimi spadkami. Mieszkańcy muszą sami kupić rury ponieważ wykonanie zjazdu jest w gestii właściciela nieruchomości. Rowy odwodnieniowe za domami mieszkalnymi wzdłuż drogi powiatowej, tam też zostały podjęte czynności odwodnienia kompleksowego tego terenu. Budowa drogi od Bobrowej Woli do Nagoszyna też temu sprzyja, dlatego, że tam będzie całkowicie przebudowane odwodnienie tej drogi. Gmina chciałaby wszystko połączyć w jednym kompleksowym ciągu prac. Zostały one częściowo rozpoczęte ale jest jeszcze za mokro. Odnośnie kontynuowania chodnika, to rozmowy trwają nie tylko w sprawie tego chodnika, ale i innych, natomiast rozwiązania szczegółowe nie zostały wypracowane więc nie chce się wypowiadać, bo trzeba ze starostą uzgodnić.

Pan Waśko zapytał o chodnik w Zasowie, gdzie budowa została rozpoczęta, zakończona i nic nie słychać, żeby powiat w dalszym ciągu jakiegoś kroki podejmował, a chodzi o dalszą budowę tego chodnika. W Zasowie jest ponad 100 gospodarstw szkółkarskich, ciągniki mają gabaryty dość duże, do tego maszyny, więc ludzie nie mają którędy chodzić. Poprosił wójta o podjęcie interwencji, żeby starostwo, nie tylko gmina Dębica, ale i na Żyraków spojrzęło łaskawszym okiem.

Pan Szaj poprosił o remont drogi w Zasowie na Parkanach, gdzie jest potężne załamanie i dołek gdzie można zgubić zawieszanie. Poprosił o uzupełnienie tego.

Pan Waśko odpowiedział, że ta sprawa jest już zgłoszona od 3 dni do odpowiedniej komórki w gminie.

Pan Wota zapytał o drogę w Zawierzbiu w stronę Kolonii, miała być poszerzana, kiedy to nastąpi. Czy do tego czasu jest możliwość posypania tam kruszywa, bo są bardzo duże dziury. Kwestia ścieżek rowerowych o których była mowa z Wodami Polskimi, czy jest jakaś decyzja. Na zebraniu wiejskim był temat porogów zwalniających czy coś w tym temacie wiadomo.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że poszerzenie drogi w kierunku Kolonii to zadanie jest ujęte w przetargu 39 dróg i będzie wykonywać firma PDM. Nie chciałby już więc uzupełniać poboczy kamieniem bo za chwile

firma może ruszyć z pracami. Co do ścieżek rowerowych, jest zgoda wód polskich, jest w trakcie realizacji takiego szerszego planu, koncepcji ścieżek rowerowych na terenie całej gminy. Są możliwości pozyskania środków na budowę ścieżek rowerowych i ogólnie perspektywa sprzyja takim inwestycjom. Chciałby, żeby takie ścieżki powstały na terenie całej gminy i taki plan wstępny ma przygotowany. Jest to pewnie perspektywa kilku lat zanim to się stanie rzeczywistością, chodzi m.in. o uzyskanie gruntów. Sama ścieżka zaczynałaby się na moście od ulicy Mościckiego w kierunku Korzeniowa, Nagoszyna, Zasowa, okalałaby całą gminę dookoła aż do mostu do Straszęcina. Taki jest docelowy plan. Wyraził nadzieję, że za parę lat taką ścieżką będzie można się przejechać, około 47 km. Odnośnie progów zwalniających poinformował, że zlecił pracownikom wybór wykonawcy, który miał zrobić projekt organizacji ruchu na całej Zawierzbie na dolną część i musi sprawdzić, czy został wybrany wykonawca czy nie.

Pan Wota zwrócił uwagę na przepompownię obok żłobka, zdarza się, że ona się zatyka i wybija szambo w studzienkach. Wie, że wina leży po stronie pompki, która albo nie ma odpowiedniej wydolności a może trzeba ją wymienić. Prawdopodobnie wina leży po stronie mieszkańców, którzy wrzucają różne rzeczy do oczyszczalni. Może należałoby uświadomić mieszkańców, że oczyszczalnia to nie śmietnik.

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że chyba rok temu na każdym zebraniu wiejskim pokazywał zdjęcia co pracownicy zakładu wyciągają z kanalizacji. Przepompownia jest to takie urządzenie techniczne gdzie jeżeli trafią rzeczy typu mopy, butelki to nie może pracować zgodnie z założeniami. Zapyta kierownika gdzie tkwi problem w tym przypadku o którym mówił pan radny.

Pan Waśko korzystając z obecności pana przewodniczącego Łączaka poprosił, aby uruchomić w Urzędzie Marszałkowskim, aby na gminę Żyraków spłynęły pieniądze bo jak do tej pory to dość słabo wygląda, chodzi mu też o miasto Dębica, o dworzec autobusowy, plac targowy – nic w tym temacie się nie robi. Jak pisała prasa lokalna to pan Łączak jest prawą ręką pana marszałka Ortyla i jakieś pieniądze powinien na gminę Żyraków przysposobić. Jak do tej pory to nie najlepiej to wygląda. Plac targowy był obiecany – nic, dworzec autobusowy w jakim stanie, każdy widzi. Miasto Dębica to zaścianek, a Mielec to aglomeracja, piękna hala sportowa za 150 mln zł, mosty, obwodnice. Jak był u pani Wojewody pani Leniart to mówiła, że takie chodniki jak w Zasowie, bo na ten temat też rozmawiał, powinny być już dawno zrobione.

Pan Czesław Łączak, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego stwierdził, że jak widać chociażby na obecnej sesji przekrój spraw jest ogromny i gdzie się łączą te interesy gminy, powiatu ale i było wymieniane województwo choćby i WUP, program ochrony powietrza czy przygotowanie i przyjęcie swojej strategii gminy. To wszystko jest połączone, ze strony samorządu wojewódzkiego przygotowywane są tak te programy jakie są wymogi zrównoważonego rozwoju, również wymogi europejskie. Radny zapytał o konkretne sprawy typu targowisko czy przystanki autobusowe w Dębicy. Co do targowiska to tutaj mają podobne zdanie, pieniądze były i jeszcze dalej będą na dofinansowanie budowy takiego targowiska. Było 1 mln zł, w następnym naborze 1,2 mln zł ale problem jest z miejscem gdzie takie targowisko ma powstać. Samorząd miejski jest akurat kompetentny, żeby takie miejsce wskazać, ale jak dotąd żadnego miejsca nie wskazano. Należy mieć nadzieję, że to się stanie. Oprócz tego, że są potrzeby o charakterze gminnym czy powiatowym są również te aspekty planu szerszego, strategicznego. To co leży w gestii samorządu pod zarządem urzędów wodnych i melioracji - wykonane zostało to co najważniejsze dla Dębicy, Zawierzbia ale również częściowo dla Żyrakowa jak chodzi o zabezpieczenia przeciwpowodziowe. Co do dróg strategicznych też udało się w miarę dobrze rozwiązać sprawę zjazdu z autostrady, z nowym mostem, nową drogą, z przekładkami bardzo kosztownymi, ale to służy. Pozostaje jeszcze, samo się narzuca, że ten zjazd przez most na Wisłoce, na Zawierzbiu jest miejscami niedrożny, jest to w następnym okresie do realizacji. W kwestii wydatkowania środków, to w ramach tych programów o których mówił pan zastępca wójta tego wiejskiego programu rozwojowego jest gmina Żyraków w tym ujęta i to rozwiązanie które zostało przyjęte w samorządzie daje te możliwości korzystania ze środków i tutaj ta elastyczność będzie zachowana i inwestycje „drobne” jak dokończenie chodnika, czy ścieżki rowerowe to jest też program, który już jest realizowane w innej części województwa, ale dobrze żeby i tu udało się go zrealizować. Jako samorząd województwa to co jest możliwe, to bezpośrednio finansuje, gdzie są te programy, Urząd Pracy czy programy stypendialne czy programy związane z ochroną zabytków czy też w zakresie sportu, infrastruktury. W gminie Żyraków nie ma majątku wojewódzkiego, nie ma drogi wojewódzkiej, nie ma infrastruktury, ale cieszy go, że droga od Zasowa do Dąbrówki będzie zrobiona i dalej będą podejmowane działania dotyczące wykonania drogi od Dąbrówki do Nagoszyna, udrożnienie mostu w Brzeźnicy, tamta strona gminy była dobrze skomunikowana między powiatem mieleckim i dębickim wraz z dojazdem do autostrady. Samorząd wojewódzki zaczął budowę zbiornika wodnego w Skołodziejach w Nagoszynie, ale to na rzecz Bobrowej jest głównie robione, przy udziale powiatu ale i gminy prowadzone są te prace uzgodnienia, że ten zbiornik zabezpieczy również te zagrożenia powodziowe. Pewnie też ten poziom wód gruntowych na tym terenie w Bobrowej da się kiedyś tak udrożnić, żeby nie było tego problemu jak dzisiaj się dzieje, że ta woda stoi. Z punktu widzenia samorządu województwa ważny jest plan strategiczny transportowy, aby odciążać ten zjazd z autostrady Dębica Zachód dało się jak najszybciej wybudować zjazd między Tarnowem a Dębicą z wykonaniem modernizacji drogi nr 73 żeby do L19 był dojazd. To jest przyjęte w programach, w ramach Polskiego Ładu, projekty w ramach KPO przygotowane. Ten KPO nie został do tej pory uruchomiony, trzeba mieć nadzieję, że niebawem zostanie uruchomiony i te projekty będą realizowane. Odnośnie projektów mniejszej wagi (1 mln zł – 2 mln zł) można o tym myśleć, włącznie z bezpośrednim dofinansowaniem, ale istotne jest aby wykorzystać ten majątek wojewódzki a w przypadku województwa podkarpackiego krajowy, gdzie droga krajowa i ten zjazd z autostrady jest projektowany i będzie realizowany. Na ile będzie tylko sposobność nie zostanie zaniedbane nic aby móc skorzystać ze środków wojewódzkich i w przyszłości to co samorząd wojewódzki działał poprzez plan odbudowy i beneficjentami będą i firmy i strefa gminy i most nad autostradą, to wszystko jest na najbliższy czas. Protest rolników nie jest jedynym problemem na szczuble wojewódzkim, jest problem z Ministrem ochrony

środowiska, ministrem klimatu, gdzie jedną decyzją 8.01. pani minister zablokowała wycinkę na kilkudziesięciu tysiącach ha lasu w regionie Bieszczady, Przemyśl. Chodzi o to aby na ile stać to unikać takich problemów.

Pan Waśko odpowiedział, że niezbyt satysfakcjonuje go ta odpowiedź bo bardzo mało w jego temacie odpowiedział. Może dla wiceprzewodniczącego sprawy drobne są śmieszna sprawą ale dla mieszkańców Zasowa sprawa chodnika jest sprawą kluczową. W 2015 r. był z kolegą Grdeniem na sesji w mieście w Dębicy i obecny burmistrz pan Szewczyk zobowiązał się i obiecał, że plac targowy będzie przy torach kolejowych od przejazdu pod torami w stronę przejścia. Niestety nie dotrzymał słowa, coraz więcej placów w Dębicy się sprzedaje pod markety zachodnie, a nie ma kawałka placu dla rolników którzy od wojny żywili te miejscowości. Zwrócił się z prośbą, aby tych pieniędzy na gminę Żyraków spływało, konkretne sumy spływały na kolejne cele.

Pan Łączak odpowiedział, że działkę pod targowisko może wyznaczyć tylko samorząd miejski i miasto, które to targowisko powinno mieć. To jest zaniedbanie miasta. Wyraził nadzieję, że współpraca gminy Żyraków z gminą miasto Dębica będzie na tyle dobra, że takie miejsce się znajdzie, a być może nie będzie tego ograniczenia i targowisko powstanie gdzieś w sąsiedztwie Dębicy, może będzie jakiś plac między Wołą Żyrakowską, a Bobrową. Jeżeli chodzi o drogę 3 km między Dąbrówką, a Nagoszynem gdzie jest to droga gruntowa i tam samorząd powiatu mieleckiego jak do tej pory, pomimo tylu różnych programów, naborów, nie złożył nawet wniosku takiego, gdzie dałoby się to zrobić. Zostaje to zadanie na przyszłość i jak uda się zrobić drogę od Dąbrówki do Zasowa to później będzie robiona od Dąbrówki do Nagoszyna.

Pani Przewodnicząca zapytała o spotkanie z inwestorem na drodze tzw. Niciówka, wawóz przy strefie, która się ładnie rozwija i tam powstaje też osiedle. Teren bardzo ciężki, podmokły, jeżdżą ogromne samochody, mieszkańcy się skarżą, że rozjeżdżają drogę, pobocza, naruszają własność prywatną. W umowach jest zapisany 10m pas zieleni dlatego pilnuje tej sprawy o utworzenie tej zieleni, żeby oddzielić tę strefę przemysłową od zabudowy jednorodzinnej.

Pan Zastępca Wójta poinformował, że w czwartek o 10.00 u niego w biurze jest spotkanie w tym temacie. Potwierdził, że dochodzą do niego sygnały, sam jest tam bardzo często i czasami uda się złapać tych kierowców. Przyznał, że jest problem, a deweloperka, która się teraz mocno rozwija, powinna być oddzielna ustawa dla nich, powinny być inne warunki techniczne, bo to nie są domki jednorodzinne. Gmina ma ręce związane bo w niejednej miejscowości próbowała zadbać o ten ład urbanistyczny, firmy się odwoływały na negatywne decyzje gminy i ostatecznie jest tak, że wygrywa z gminą. Dla niego to jest nieporozumienie, żeby budując bloki czy osiedla deweloperskie, żeby było jedno miejsce parkingowe do mieszkania gdy jest oczywiste że każdy ma przynajmniej dwa samochody w domu. Nie ma pojemników na odpady, jest szereg błędów, jego zdaniem ustawodawczych, które powinny mieć zmienione. Gmina nie jest z tym w stanie walczyć. Nawet czasami gmina jest narażona jeżeli wyda negatywną decyzję jakby wbrew przepisom, takie firmy często straszą gminę, że podadzą ją w trybie kodeksu cywilnego na zasadach ogólnych za utracone korzyści. Jeżeli gmina im przedłuży postępowanie czasem 3 miesiące czasem pół roku bo trwają odwołania to firmy straszą gminę, że mogliby wcześniej sprzedać mieszkania i zarobić pieniądze i robić kolejną inwestycję. Będzie się starał w tej sprawie negocjować, żeby to w taki racjonalny sposób załatwić. Bardzo zależy gminie na tym, żeby mieszkańcy mieli spokój.

Pan Kulas stwierdził, że plac targowy dla rolników to już jest historia, a właściwym człowiekiem do załatwienia w tej sprawie jest burmistrz i miasto. Produkty, które rolnicy wyprodukują trzeba zawieźć do miasta. Pan Burmistrz twierdzi, że odnośnie placu który znajduje się koło Stomilu, kolej też się nie wywiązuje, do tego teraz dochodzą wybory więc chyba szkoda na ten moment się denerwować tylko trzeba zacząć od nowa. Następnie zwrócił się z prośbą o odczytanie decyzji Urzędu Wojewódzkiego i Ministerstwa Administracji w sprawie Kamila Wolskiego. Jest po rozmowie z Urzędem Wojewódzkim i ma informacje, że zostało podtrzymane wygaszenie mandatu dla pana Kamila Wolskiego. Z informacji które posiada pismo zostało nadane pod koniec stycznia, w pierwszych dniach lutego to pismo powinno było wpłynąć do urzędu gminy. Złożył w tej sprawie stosowne pismo, zawsze zwyczajem było 2, 3 dni dostawał odpowiedź, kserokopie dokumentu, a w tej chwili już tydzień minął i nie został mu udostępniony dokument. W związku z tym ponawia prośbę do pani przewodniczącej o odczytanie pisma z Urzędu Wojewódzkiego na temat pana Kamila, ponieważ z informacji, które ma pan Kamil ma wygaszony mandat.

Pani Przewodnicząca potwierdziła, że pismo otrzymała, pismo jest zaadresowane do niej jako przewodniczącej i do wiadomości otrzymują: pan Kami Wolski, przewodniczący rady gminy w Żyrakowie, delegatura krajowego biura wyborczego w Rzeszowie, minister spraw wewnętrznych i administracji. Nie ma tam adnotacji, że ma poinformować radę gminy, a postępowanie jest cały czas w trakcie, na zarządzenie zastępcze służy skarga do Wojewódzkiego sądu administracyjnego w Rzeszowie za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego w terminie 30 dni od jego otrzymania. Nie czuje się upoważniona do tego, żeby upubliczniać. Nie ma w piśmie zaznaczone, że ma zapoznać radę gminy z treścią. Pan Radny Kulas złożył wniosek, po konsultacjach z panią mecenas w terminie przysługującym 14-dniowym otrzyma kserokopię dokumentu, a co już z tym robi to już sprawa pana radnego.

Pan Kulas stwierdził, że sprawa ściągana jest do samego końca i właściwie nie wie kto zapoczątkował ten bezład prawa, czy w gminie Żyraków czy to od Warszawy idzie. Ciągnie się to od pewnego czasu, sprawa jest ewidentna, art. 24f.1 mówi wprost, pozapadały decyzje administracyjne, między czasie Wojewoda się wymienił i też podtrzymał decyzje o wygaszeniu mandatu. Jego zdaniem sprawa jest honorowa, ktoś kto przekroczył uprawnienia powinien podjąć męską decyzję, powiedzieć dziękuję, przepraszam, stało się nie wiedziałem. Tak to powinno wyglądać, a tu obciąża radę pewna sprawa i większość, która głosowała za obroną i ochroną. Każdemu należy się odwołanie, itd. a tu jest ewidentnie, już trzykrotnie decyzja zapadła na odwołanie z mandatu.

Pan Wolski potwierdził to co pani przewodnicząca powiedziała, otrzymał pismo od pani wojewody podkarpackiego i na to pismo ma możliwość złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, z czego zamierza skorzystać za pośrednictwem pani wojewody podkarpackiego w terminie 30 dni od jego otrzymania. Zwrócił się do pana radnego Kulasa z prośbą o nie wprowadzać w błąd mieszkańców, przyszłych wyborców, bo jest nadal pełnoprawnym radnym. Ma możliwość odwołania się do wojewódzkiego sądu administracyjnego, taka jest ścieżka, takie są przepisy, ma prawo złożenia skargi i złoży. Dopóki wyrok nie zapadnie czy pozytywny czy negatywny, nadal pełni funkcję radnego.

Ad.10.

Z uwagi na to, że nikt więcej nie zabierał głosu, Pani Przewodnicząca podziękowała za udział w sesji i LVI posiedzenie Rady Gminy zostało zamknięte.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Marta Węgrzyn

Przewodnicząca Rady Gminy :

Maria Bodzioch